
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
ALBO ONLINE 

 
Oggetto: “Assicurazione della qualità nelle istituzioni AFAM” – decreto di costituzione del 
Comitato per la Qualità. 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21.12.1999, n. 508, “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 
industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO il D.P.R. 28.02.2003, n. 132, “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 Novembre 2004 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera n° 92/2023 con la quale il Consiglio Accademico nella seduta del 22 Novembre 
2023 ha approvato il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2023/2024; 

RILEVATA la necessità di istituire il Comitato per la Qualità in ottemperanza alle linee guida 
dell’A.N.V.U.R.; 

PRESO ATTO di quanto riportato nel verbale 17/2023 con il quale il Consiglio Accademico nella 
seduta del 15 Dicembre 2023 ha definito la composizione, in prima applicazione, del suddetto 
Comitato per la qualità formato da: 

- Presidente, nella persona del Direttore o suo delegato; 
- Due docenti individuati nell'intero corpo docente e designati dal CA con propria delibera; 
- Responsabile Amministrativo, nella persona del Direttore Amministrativo o suo 

delegato; 
- Uno studente individuato dalla Consulta; 
- Un componente del Nucleo di Valutazione; 

VISTA la nota Prot. n° 129/VII/6 del 15 gennaio 2024 con la quale si è provveduto a richiedere 
ai Docenti dell’Istituto la disponibilità a far parte dell’istituendo Comitato; 

VISTA la delibera n° 25/2024 con la quale il Consiglio Accademico nella seduta del 15 Marzo 
2024 ha designato i Proff.: ARENA Cristiana e DI EGIDIO Piero quali componenti del Comitato 
per la Qualità in rappresentanza del Corpo Docente dell’Istituto; 

VISTO il verbale n° 1/2024 del con il quale la Consulta degli Studenti nella seduta del 9 Gennaio 
2024 ha designato la Sig.ra Ida PERAZZETTI quale componente del Comitato in rappresentanza 
degli studenti dell’Istituto; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001493 DEL 19-03-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. II/16] - Rep. Decreti a fi... n. 41/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Direttore Amministrativo del Conservatorio 
Dott.ssa Mariarosaria SIRANO nonché quella del prof. Marco CICCONE componente interno del 
Nucleo di Valutazione; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Il Comitato per la Qualità del Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” di 
Pescara e costituito in prima applicazione come di seguito dettagliato: 
- Presidente: Direttore M° Roberta DE NICOLA; 
- Componente: Rappresentante il corpo docente: Prof.ssa ARENA Cristiana; 
- Componente: Rappresentante il corpo docente Prof. DI EGIDIO Piero; 
- Componente: Responsabile Amministrativo Direttore Amministrativo Dott.ssa 

SIRANO Mariarosaria; 
- Componente: Rappresentante Consulta degli Studenti: Sig.ra PERAZZETTI Ida; 
- Componente: Rappresentante del Nucleo di Valutazione: Prof. CICCONE Marco; 

2) Il presente atto verrà pubblicato all’Albo online dell’Istituto e notificato agli interessati. 

 

 

         Il Direttore 
                   M° Roberta DE NICOLA 

        
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RDN/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001493 DEL 19-03-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. II/16] - Rep. Decreti a fi... n. 41/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2024-03-19T11:27:28+0100
	Roberta De Nicola




